

www.shahrvand-newspaper.ir  
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران  
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸  
تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۶۶۲  
سایت شهرود: www.shahrvandonline.ir  
اینستاگرام شهرود: instagram.com/Shahrvandonline.ir

## ادامه کمیسیون مشترک برجام سه شنبه دروین تلاش جمعی برای بازگشت کامل ایالات متحده به توافق هسته‌ای



**[شهرود]** جلسه مجازی کمیسیون مشترک برجام به میزبانی اتحادیه اروپا برگزار شد. آمریکا از برگزاری این جلسه استقبال کرده بود. روسیه استقبال آمریکا را نشانه تغییر رویکرد این کشور می‌داند. موضوع بر سر اجرای تعهدات برجامی است.

هجدهمین نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در روز جمعه، سیزدهم فروردین ۱۴۰۰ برابر با دوم آوریل ۲۰۲۱ به صورت مجازی برگزار شد. مطابق مفاد برجام، کمیسیون مشترک مسئول نظارت بر اجرای توافق نامه است.

کمیسیون مشترک به ریاست معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی، انریکه مورا، از طرف جوزف بورل نماینده عالی اتحادیه اروپا و با حضور نمایندگان چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران در سطح معاونین/مدیران سیاسی وزرای امور خارجه برگزار شد.

سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه، ریاست هیأت کشورمان در این نشست را عهده دار بود.

در راستای بیانیه مشترک وزرا مورخ بیست و یکم دسامبر ۲۰۲۰، اعضا چشم انداز بازگشت کامل ایالات متحده به برجام را مد نظر قرار دادند و آمادگی خود را برای بررسی موضوع با نگرش مثبت و در یک تلاش جمعی مورد تأکید قرار دادند.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست، ضمن تشریح مواضع اصولی کشورمان، لغو تحریم‌های آمریکا را اولین گام برای احیای برجام دانسته و اظهار داشت ایران به محض لغو تحریم‌ها و راستی آزمایی آنها، گام‌های جبرانی هسته‌ای را متوقف خواهد کرد.

سید عباس عراقچی اظهار داشت که برای بازگشت ایالات متحده به برجام نیاز به هیچ مذاکره‌ای نیست و مسیر آمریکا در این خصوص کاملاً روشن است. ایالات متحده همان گونه که از توافق خارج شد و تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران وضع کرد، به همان صورت نیز می‌تواند به توافق برگشته و قانون شکنی را خاتمه دهد.

در این نشست اعضای برجام با اشاره با ابعاد فاجعه بار خروج آمریکا از برجام بر انتفاع ایران از برجام، بر باز دست ندادن زمان در این مقطع تأکید کردند.

در پایان طرف‌های برجام ضمن تأکید بر تعهدشان برای حفظ برجام، تصمیم گرفتند این جلسه کمیسیون مشترک را هفته آینده به علت تداوم رایزنی‌ها در وین از سر بگیرند تا اقدامات مربوط به لغو تحریم‌ها و گام‌های هسته‌ای را از طریق گروه‌های کارشناسی مربوطه مشخص کنند.

### آمریکا و بازگشت به برجام

دولت جو بایدن از آمادگی آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای سخن گفته است. دولت جدید آمریکا بازگشت این کشور به توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های وضع شده علیه ایران را منوط به بازگشت کامل جمهوری اسلامی ایران به تعهدات برجامی کرده است.

وزارت امور خارجه آمریکا از برگزاری اجلاس ۴+۱ با ایران بر سر یافتن راه حلی برای بازگشت طرفین به توافق هسته‌ای استقبال کرده است.

ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روز پنجشنبه برگزاری این جلسه را گامی مثبت ارزیابی کرده بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفته بود:

«ما هفته‌هاست که با صراحت گفته ایم هرگاه ایران حاضر به اجرای تعهدات برجامی خود باشد، آمریکا آماده بازگشت به توافق هسته‌ای است.»

گفته می‌شود که موضوع محوری اجلاس کمیسیون مشترک برجام تعیین گام‌های اولیه و کوچک در راستای هموار ساختن راه برای حل جامع مناقشه‌ای با ایران بوده است.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، با انتشار دو توییت موضع رسمی دولت روسیه در قبال سیاست دولت جدید آمریکا در قبال مناقشه هسته‌ای با ایران را بیان کرده است.

اولیانوف استقبال آمریکا از برگزاری جلسه کمیسیون مشترک برجام را نشانه تغییر رویکرد دولت آمریکا در قبال توافق هسته‌ای می‌داند.

اولیانوف همچنین برداشتن گام‌های کوچک با هدف دستیابی به توافقی جامع را اقدامی سنجیده ارزیابی کرده است. او در توییت خود چنین نوشته است: «شاید پیش از حرکت به سوی مرحله نهایی، بهتر باشد بر سر گام‌های اولیه و مهم توافق شود و از این طریق راه برای ایجاد فضایی مناسب‌تر برای تسریع روند دستیابی به مقصد نهایی که اجرای تعهدات برجام از سوی همه کشورهای ذی ربط است، هموار شود.»

### معاون وزیر صمت خبر داد: برنامه تولید خودرو در سال ۱۴۰۰

معاون وزیر صمت می‌گوید در سال گذشته حدود یک میلیون دستگاه خودرو تولید شده که رشد ۲۱ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ داشته است. او همچنین برنامه امسال وزارت صمت را تولید یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو اعلام کرد که یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه از آن در دو خودرو ساز اصلی و ۱۵۰ هزار دستگاه در شرکت‌های بخش خصوصی تولید خواهد شد.



محسن صالحی‌نیا، معاون وزیر، اظهار کرد: «راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی گرمسار در یک منطقه استراتژیک نزدیک به پایتخت با زمینه فعالیت صنعتی و تجاری به وسیله هیأت وزیران در سال ۱۳۹۴ تصویب و سازمان ایدرو به عنوان سازمان مسئول منطقه تعیین شد. طرح جامع منطقه در یک افق بیست ساله و در چهار فاز برنامه‌ریزی شده که در شرایط فعلی عملیات اجرایی آن در محدوده ۲۴۷ هکتار در اولویت قرار گرفته و سال ۱۳۹۵ عملیات اجرایی آن آغاز شده است.»

### عضو اتاق بازرگانی تهران خبر داد: پرداخت سالانه ۸۶ میلیارد دلار یارانه انرژی در ایران

عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که رانت و غیر واقعی کردن شرایط اقتصاد ایران در حوزه‌های مختلف اثرات خود را نشان داده که یارانه انرژی بخشی از آن است.

حمیدرضا صالحی اظهار کرد: «بر اساس گزارش‌های بین‌المللی میزان یارانه انرژی که سالانه در ایران پرداخت می‌شود حدود ۸۶ میلیارد دلار است و این در حالی است که کشوری مانند چین با بیش از یک میلیارد نفر جمعیت در این حوزه تنها ۲۲ میلیارد دلار یارانه پرداخت می‌کند. این به خوبی نشان می‌دهد که وضعیت مصرف انرژی و مشکلات ساختاری اقتصاد ایران که منجر به این حجم از اسراف و الگوی غلط مصرف شده تا چه حد شرایط را پیچیده کرده است.»



### خبر

### شرایط دریافت کارت اعتباری سهام عدالت چیست؟

مدیر پروژه کارت‌های اعتباری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی شرایط دریافت کارت اعتباری سهام عدالت را تشریح کرد.

سمیه محمدی با بیان اینکه رونمایی از کارت اعتباری سهام عدالت به وسیله مراجع بالادستی صورت گرفته است، اظهار کرد: «برخی بانک‌ها زیرساخت‌ها را پیاده‌سازی کردند و برخی پیاده‌سازی نکردند. تا قبل از ایام نوروز دو بانک ملی و تجارت زیرساخت‌های لازم را پیاده‌سازی کرده بودند و تا دو هفته مانده به سال نو بیش از ۳۰۰۰ درخواست از سوی مضمولان سهام عدالت که روش مستقیم یا روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، به سمت شرکت سپرده‌گذاری ارسال و توثیق آن انجام شد.»

او ادامه داد: «در اعطای کارت اعتباری سهام عدالت نکاتی وجود دارد که سهامداران باید دقت کنند. نخست آنکه سهامدارانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند، حتی اگر یک سهم هم از پرتفوی سهام عدالت خود فروخته باشند، نمی‌توانند کارت اعتباری دریافت کنند. نکته دیگر اینکه اگر یک مرجع قانونی به شرکت سپرده‌گذاری نامه داده باشد که بر اساس آن سهام فرد توقیف شده باشد، آن فرد نمی‌تواند کارت اعتباری دریافت کند.»

مدیر پروژه کارت‌های اعتباری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با تأکید بر اینکه فرایند تسهیلات کمی زمانبر است، گفت: «این فرایند در بانک‌های ملی و تجارت به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و نیاز نیست سهامدار مراجعه حضوری داشته باشد. البته سهامدار حتماً باید در سامانه سجام ثبت نام کرده باشد.»

### ۱

سید عباس عراقچی اظهار داشت که برای بازگشت ایالات متحده به برجام نیاز به هیچ مذاکره‌ای نیست و مسیر آمریکا در این خصوص کاملاً روشن است. ایالات متحده همان گونه که از توافق خارج شد و تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران وضع کرد، به همان صورت نیز می‌تواند به توافق برگشته و قانون شکنی را خاتمه دهد.

### ۲

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه، با انتشار دو توییت موضع رسمی دولت روسیه در قبال سیاست دولت جدید آمریکا در قبال مناقشه هسته‌ای با ایران را بیان کرده است. اولیانوف استقبال آمریکا از برگزاری جلسه کمیسیون مشترک برجام را نشانه تغییر رویکرد دولت آمریکا در قبال توافق هسته‌ای می‌داند.

### ۳

به دعوت اتحادیه اروپا، نمایندگان کشورهای آلمان، فرانسه، بریتانیا، چین و روسیه همراه با نماینده جمهوری اسلامی ایران روز جمعه دوم آوریل (سیزدهم فروردین) تشکیل جلسه دادند. عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، از سوی جمهوری اسلامی در این نشست مجازی حضور داشت.

### کیوسک

#### نیویورک تایمز

عکس یک نیویورک تایمز نمایه‌ای را نشان می‌دهد که گستره جمعیتی ایالت‌های آمریکا نسبت به میزان خطر ابتلا به کرونا ویروس را به تصویر کشیده است و مناطق پرخطر و خطرناک‌تر را با رنگ‌های مختلف مشخص شده است. این گزارش می‌گوید در مقایسه با زمستان ایالت‌های کمتری در لیست بیشترین خطر ابتلا قرار دارند با این حال همچنان ۹۹ درصد از ساکنان این کشور در معرض خطر بالا هستند.



#### گاردین

گزارش یک این روزنامه انگلیسی به گزارش دولت این کشور درباره نژاد پرستی در این کشور پرداخته است. نکته قابل توجه این گزارش اعلام جرایم سبزی برای نژاد پرستی به وسیله لارنس است. گزارش دیگر این روزنامه به بحران آکسفورد در مواجهه با انتقادات مدیریت ادعاهای تجاوز پرداخته است.



#### واشنگتن پست

شکل‌گیری خطوط نبرد علیه مالیات‌های اقتصادی تیریک امروز واشنگتن پست است. عکس یک این روزنامه یک زن سیاه‌پوست را نشان می‌دهد که در راستای اجرای قانون برای توقف خشونت علیه مرلیندا اعتراض می‌کند.



### واکسیناسیون

### آزاده نامداری

«ایرانیان در توییت‌ها و هفته‌ها روایات داد. ۲۵ ساله شروع کردن با آزاده نامداری و ریحانه پارسا ادامه دادن و با سبزه در تمام کردن. کم کم دارم فکری کنم این بندگان خدا فقط این برایشون مهمه اونا بی‌پناهه است خداشونه.» یا «چه کسانی آزاده نامداری را کشتند؟ الماس آبی کوچکدر ماجرای فوت مرحومه آزاده نامداری نباید فراموش کنیم وقتی راکه رسانه‌ای مثل بی بی سی فارسی با کمال وقاحت پخش تصاویر شخصی اوارا کاملاً موجه و اخلاقی نشان می‌دادند!» یا «تلخی مرگ به اندازه‌ای نیست که بر تلخی واقعیت غلبه کند. مرگ پایان است، اما کشنده واقعیت نیست. مرگ جبرست، اما نافی اختیار و مسئولیت آدم هان نیست. سرانجام، تاریخ/زمان بی‌رحمانه تقدس زایی مرگ را می‌زداید. نخبگان حاضرند-مانند ابادری (درباره پاشایی) - به تحلیل نامداری بپردازند؟» یا «پیج آزاده نامداری رو نداشتم. آخه برام روزاو خاطراتیو ندادمی می‌کرد که سعی داشتم فراموش شون کنم. امروز بعد از ۳ سال پیجشودیدم. با اون آدم دغدغه مندی که قبلاً دیده بودم فرق داشت. بزرگ تر شده بود؛ عاقل تر، غمگین تر و کم انرژی تر. نمی‌دونم چطوری توصیف کنم ولی فرق داشت. خدایش بیامرز.»

«این روزهای کرونا می‌معلوم نیست کی تاکی هست. مهربون تر باشیم. به امید روزی بهتر و واکسیناسیون همه.» یا «درسته مردم مقصر هستن اما مسئولان هم کم مقصر نیستن و حداقل می‌تونستن اجازه مسافرت در این سطح را نندن که الان بخوان گلایه کنن. در کل هم نه واکسیناسیون سرعت داده نه حمایتی از کسب و کار هامیشه و مردم بلا تکلیف هستن!» یا «ایران در قعر جدول واکسیناسیون کرونا. وزیر بهداشت صادق ترین عضو کابینه است؛ مخصوصاً اونجا که گفت: جهان از اقدامات کرونا بی‌ایران انگشت به دهن می‌ماند.» یا «مسئله اعتماد، چه توافق با چین باشه، چه مذاکرات هسته‌ای، چه تست انسانی واکسن خارجی، چه سامانه شفاف واکسیناسیون و واکسیناسیون مسئولان، چه خبرفوت به سلبریتی و... ممکنه صد درجه حساس تر از اینا صد جای دنیا انجام بشه و هیچکس چیزی نگه ولی وقتی شما اعتماد رومی کشی کوچک ترین کارت سوال برانگیزه!»

### هشتگ روز